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N, Q@_}/Prot Daté) 1. of 2024
Iz VENDIM

NR. /ot DATERG . 0§ 2024

PER
CMTRATIMIN E NIVELIT TH PAGAVE TE PUNONJESVE TE BASHKISE
POGRADEC DHE NDERMARRJIEVE NE VAREST”

N& mbéshtetje t&; nenit 13, nenit 108, nenit 109, nenit 113 t& Ligjit Nr. 8417, dai&
22.11.1998, "Kushtetuta ¢ Republikés s& Shqipérisé", i ndryshuar; pikés 1 dhe pikés 2 & nenit 3
"KKoncepti i autonomisé vendore" dhe nenit 4 "Riéndésia ¢ autonomisé vendore” (& Ligjit
Wr.8548, daté 11.11.1999 "Pé&r ratifikimin e "Kart8s Europiane t& Autonomisé Vendore™: Ligjit
Nr.8480, date 27.5.1999, “Pér funksionimin ¢ organeve kolegjiale t& administrates shtetercre dhe
enteve publike”; shkronjés “¢c™ dhe shkronjés “dh™ t& nenit 54 t& Ligjit Nr.139/2015 "Pér
vetéqeverisien vendore", i ndryshuar; Ligjit Nr. 44/2015, "Kodi i Progedurave Administrative i
Republikés s& Shqipérise”; neni 5 dhe neni 9 1 Ligjit Nr, 35/2023 i ndryshuar “Pér kompetencal
pér pércaktimin e pagave, trajiimeve t& tjera financiare dhe pérfitimeve (€ i€ punésuaive (&
institucioneve 2 administratés publike si dhe t& pagés bazé minimale né shkallé¢ vendi™ Ligjit
Wr. 152/2013, “Pér népunésin civil”, i ndryshuar; Ligjit Nr. 7961, dat& 12.07.1993, “Kodi 1 Punés
i Republikés s& Shqipérisé” i ndryshuar; Vendimi i Késhillit & Ministrave Nr. 142, daté
12.3.2014, i ndryshuar “Pér pérshkrimin dhe klasifikimin e pozicioneve t& punés né institucionet
¢ adminisiratés shtetérore dhe institucionet & vavarura”, 1 ndryshuar, Vendimi i Késhillit &
Ministrave Nr. 328, datg 31.5.2023 “Pér klasifikimin ¢ funksioneve, grupimin & njésive i&
vetéqeverisjes vendore, pér efekt page, dhe cakiimin e kufijve t& pagave & funksionaréve
zgiedhur & 18 eméruar, & népunésve civild e & punonjisve administrativé t€ njésive
vetégeverisjes vendore”; 1 ndryshuar me Vendimin e Keshillit te Ministrave Nr. 503, daié
01.08.2024 “Pér klasifikimin e funksioneve, grupimin ¢ njésive t8 vetéqeverisjes vendore,
pér efelct page, dhe cakiimin e kufijve t& pagave 1€ funksionaréve € zgjedhur ¢ t€ eméyuar,




t# népunésve civilé e €8 punenjésve administrativé t& njésive € vetéqeverisjes vendore™,
bazuar né dokumentacioni i paragitur dhe me propozim 1& Kryetarit t¢ Bashkisé,

N

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

Miratimin e nivelit t& pagave pér funksionarét, népunésit civilg, punonjésit administrative
dhe punonjésit e shérbimit (& Bashkisé Pogradec, Njésive Administrative, punonjésve (&
Policis® bashkiake si dhe Ndérmarrjeve né varési, sipas tabelave nr. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, &,
9,10, 11, 12, 13, bashk&lidhur kétij vendimi.

Miratimin e shtesés sé& vjetérsisé n¢ pung pér nénpunésin civil né masén:

0.6 % pas ¢de viti pune pér 10 vjet vitet e para { 1-10 vite) dhe Hogaritet mbi pagén ¢
pozicionit;

0.8 % pas ¢do viti pune pér 10 vjet vitet e dyta ( 11-20 vite) dhe llogaritet moi pagén e
pozicionit;

1 % pas ¢do viti pune pér 10 vjet vitet e treta ( 21-30 vite) dhe llogaritet mbi pagén e
pozicionit;

Efekte financiare do t& fillojné prej datés 1 Shtater 2024,

Té gjitha vendimet e méparshme 8 Késhillit & Bashkisé Pogradec, g& bien né
kundérshtim me dispozitat e k&tij vendimi, shfugizohen dhe /ose anullohen,

Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Kryetari i Bashkisg, Drejioria ¢ Burimeve
Nijerézore dhe Shérbimeve Mbéshtetése, Drejtoria Ekonomike dhe Menaxhimit Financiar
prané Bashkis& Pogradec, si dhe Ndérmarrjet né varési t€ saj.

Ky vendim hyn né& fugi 10 dité pas shpalljes publike.

KRYETARE E KESHILLIT
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NIVELI I PAGAVE TH PUNONJESVE TE BASHKISE POGRADEC DHE

Tabela nr. 1 -

NDERMARRJIEVE NE VAREST TE SAJ

Niveli i pagés pér funksionarét né Bashkiné e Pogradecit

AMIERTIMI

Pags. [ Zgjedhur/ |
eméruar

Miveli/Min / Maks

Kryetar i

Hashliss

260,000

205 000 =260 030

]

Zv/ Kryetar i
Bashkisé

170,000

170,000 —205.000

Administrator
Nj.A.Pogradec
20.001-50.00C
banoré

105,000

80 000 —155 000

Administrator
Nj.A.Bugimas
20.001-50.000
| banocré

105,000

80 000 155 000

Administrator
| Ni. ACErravi,

| Udénish,

| Proptisht
5.001 -20.000
banoré

100.000

65 000 -145 000

Administrator
Nj. A Velgan,
Trebinjg,
Dardhas

100,000

65 000 -140 000
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Tabela nr. 2 -
Niveli i pagés pér népunésit civilé né Bashkiné e Pogradecit
FATEGOR]A KLASA EMERTESAE GR. PAGA PER POZICION | SHTESA PER POZICION {
| ' POZICIONIT DIPLOMES
{ 2 | 3 4 5 6 ]
" IV Sekretar i ; 95.000-180,000 170,000
| i |
§ ‘ | Pérgjithshém '
il -2 Drejior i Kabinetit, ] 85,000 141,000 |
Sekretar | Késhillit 105,000 ‘r
Bashkiak {
1 11-2 Drejtor Drejtorie, | 85,000 141,000 :
B | 195,000 |
| 11 11-2 Kryeinspektor i | 1 | 70.000 -105,000 160,000 ‘
i Policise Bashkiake, - L
| Koordinator \
{1 -2 Ké#shilltar i 1 70,000 105,000 o
Kryetarit, 20,000
Til -2 Pérgjegjés Sekitori, ! 70,000 -105,000 20,000
Kryeinspelktor,
i [1-3 Pérgjegjés niveli A 1 65,000 -98,000 o
| 70 060
(1l i -3 Pérgjegjés niveli B i 65,000 -98,000 65.000
|
N 8% V.2 Specialist, Inspektor, | lose 2 ose 45,000 -80,000 65,000 ;
3
1Y V-3 Specialist, lose 2 ose 47.000-70,000 57.000 '[
| | Koordinator vendor 3 . | i
4‘ iy V4 Specialistd | lose 2 ose 5 ‘ T
| | |3 | 40.000-60,000 | 45,000 |




Pabels wr, 3

Niveli | pagds me kod pune pér Punonjdsit e Bashkied

=

PAGA 13

| | i

‘% 63,'&0&; :

| L 60,000

i 50,000 !

: | 7
: | |
: 1 T z o '
; ; 40,000 -60,000 50,600 1% |
i : I — - | J

Punonjfsit e Oendres

| 3
| Psikolog, Logopedist, i 40,000 -60,000 50,000

™ W i N P, 3 ¥ o4 0 Powga e

IS 5 | ,b-rw?e PAGA W ietErsis
:: : ; !

> i ;

i TP -

i i MO FrEne i

i i

|

F
| Koordinator per PAK 40,000 -60,000 50,600 )
Kujdestsr A0 000 -60.000 i A% 300 107 ;

Tabela ne, 8

Nivell | pagls pir Punenjésit e Policis? Bashldake né Bashhing ¢ Pogradecit

LN Nivell Minimal/Mskshinal | PAGA | Vietérsia

i Inspeltor § Policisé 45,600 80,000 EO5.000 b1
gt |
' Fashidaks
2z i Policisé ;j 4700070000 GG U00 b
v i | i

N /(’-}:,fﬁ'{”'ﬁ .
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Tabela nr. §

Nivelii pagés pér punonjésit administrative né Bashking e Pogradecit

Nr. | Em&rtimi Niveli Minimal/Maksimal | PAGA | Vjetérsia
|

1 | Punonjés | 40 000- 47 000 47 000 b %
|
!

Administrativ { |
| magazinier, shoter,
| T0je, pLNONES | |
lL sharbimi) ‘

Tabela ur, 7

Niveli § pagés me Kod Pune pér punonjésit ¢ Njésive Administrative

Ny, | Eméyrtimi Niveli PAGA | Vietérsia
Minimal/Maksimal |

|
i
1
| 1. Punorijés Arkiv-protokoll, 42,000-70,000 50 000 1%
|
|
|
|

|

|

|

punonjés per NE, ! !
Koordinator pér i 1‘
komunitetin dhe mbrojtjen e 1 ;

| tokés ;
| 24 Pérgjegiési sh&rbimeve 42,000-70.000 55 000 1% E
3. | Shofer 40,000-47,000 45 000 1% |
4. Elekirigist, Hidraulik 4(,000-47.000 45 000 % %
5. [ Punonjés Shérbimi 40.000-47.,600 45 000 (% |

|

|

(Pastruese, Roje, Punétor)

Tabela nr. 8

Nivelii pag#s péy administratén né Qéndra Arsimore

T T i
Kategoria Klasa Emértesa ¢ | Gr. Diplomés | Paga pér Shtesapér
Pogicionit Pozicion
| | pozicion 5
| 1l -2 Drejtor i 25,000 -

| o
N

| A Y o e

!.‘_ b LECR 3




§ tal, 000 | 103, 000 h
i i

i = Pargeas i || 6500098

: Sektoric 060 76, 006
Ekonomii _ !
| -3 Prpjogiése, T a5, G600 - T
J‘ . Cerdhe | | 98,000 65, 000 i
P I (V3 Specialist | JoseZose3 | A4Z 000
| finence/ | 70, 060 50, 000 |
L 1 Specialiste ) B ] ,

e Y
A8 N

i pagls smonjbsit mbdshtetés, Obndra Arsimore

? | Emdrtim | PAGA
3 I Minimab/Maksim f;
1 4i, H00-50 006 590, 600 | %
1 % ! i ] i
| i : i
1 | Kuidestare Cerdhe ;
] ' :

1 J ) ] . : I
7| Magazinier 4D, 000-50,000 : i
} 3 Kuzhinisre 44G,000-50,000 47,004 i Y
w Ndihmés Kuzhiniere 40,0006-30,000 ‘; 45, 000 ; 1% ?
| l 1 i‘
! e Fi i

shi

gy Administratén Wddrmarries s MirEmbajijes s Inirastrakiarave &

i ; f T
| Kategoria | Kliasa | HmErtesae | Gr Diplomés | Paga pér Shiesa péy
| i Pozicionit | . Pozicton i
; [ ! pogicion
i L i é i
it L Peitor i i 105.000
i | : ! ' ;
i !
T T Piraie | : T |
HT PErgiepids ;
! 3 i i i
’ ! degls | | 80, 366 i
i e e ———— e 1]




T | ekonomike, | l
juridike.urbane. ! ‘
i1 113 Pargiegjés 1 65,000 - 65, 000
sektori,rurale,ui 98,000
itje kuilim,
ndrigim dekor
i -3 Pérgjegjés I 65,000 — 65, 000 |
sektori 98,000 |
automjete ! :
v V-2 Specialist, lose2osed | 45000- | :
i Surist 50 000 50 000 |
i ,JEkonomist |
! v | V3 Specialist, lose2ose3 | 40000-70 i
i | ; Protokotl 000 45 000 f
! i Arkive |

Tabela oy, 11

Niveli i pagés pér punonjesit ¢ Ndérmarrjes sé Mirémbajtjes & Infrastrukturave & Punéve Publike

N, | Emértimi Niveli PAGA | Vietérsia |
| Minimal/Maksimal ’
\ -
1 Pérgjeg)ds sektori (1 40 000-65 000 50 000 1%
meséin)
2 Manovratoré [+11 40 000-65 000 65 000 | 1%
|
3 Shofer Kamionist, 40 000-63 000 47 000 1%
Brigadier
4 | Teknik ndértimi, Teknik 40 000-65 000 47 000 1% |
| mirémbajtje, ]
| "5 | Magazinier 40 000-65 000 55 000 % |
| i
| 6 | Shofer, Elektrigist, 40 000-50 000 50 000 1% |
Hidraulik . :
| "7 | Punonjés pér dekorin 403 000 - 47 000 47 000 1% |
"% | Punétoré shérbimi I 40 600-50 000 50 000 | 1%
i (Saldator, Marangoz, Usta ; J_i.".-;;-—ij
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ndériimi, bojaxhi,
marangoz, mekanik, me

kategori)
9 | Punétorg shécbimi il ' 40 C00- 47 000 45 000 1%

(Punétors kanalizimi)

10 | Punétoré shirbimi 1 40 000-47 400 45 000

{(Punétorg, roje, punétoré

l varrezash, Pastruese)

rim
]
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Tabela nr, 12

Niveli i pagls pir Administrarén e Ndérmaryies se Pargeve dhe Reloreacionit

i b i | _ | ; |
| Kategoria Klasa | Fraériesa ¢ ‘ Gr. | Paga pdv | Shtesn pdv 1
t i 5 s s _— - | - g {
I | Pozicionit 5 Diglomés Pozicion - |
F | | i pozicion ]
it i2 | Drejtor | 85.000 — |
f 141,000 l
{ : i
105 000 |
1 f{i1-3 PErgiegids | 65,000 — 1'

| -
| degss ) 98,600 |

1 b {

i ekonomike, i 70 000 |
i [ Ii-3 Pérgiegids | 65 00098 | 65 000 i
Bekrori T 0600
i | E i
* ! i |
! | I
| f !
i i |
i |
i s
| o I o |
v V-2 Jurist | loseZose | 45000-80 50 000

Q06 I

Tabelg ny, 13

Niveli i pagés pér punonjesit Ndérmarrjes se Pargeve dhe Rekreacionis




Nivell j PAGA Vietdrsiz |
: i i
i ; |
; i
|
i Brgadier 44 000- 50 000 30000 1%
i
i e
71 Magazinier, Hidrauhk, 40 G0G-47 000 47 660 1%
! Shofer >
o i e g I N PR AP f e p - -
3 Hidraulik, Shofer 4G 000-47 000 47 004 1%
A T - ey : o I
Pundtord shérbimd 40 800-477 500 45 000 104
sompist, krasites me ! ;




